Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Жемчужниковская ООШ»

301450, Тульская область, Одоевский район, с. Ильинское тел. (487236) 4 26 08
zhemchvuzh. oosh(a),tularesion. ors_______________________________

ПРИКАЗ № J  J

30.08.2024 г.

О создании школьного спортивного клуба «Альтаир»
МКОУ «Жемчужниковская ООШ»

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и
спортом, развитиеи популяризации школьного спорта, в соответствии со ст.
29 Федерального закона Российской Федерации от 4 декабря 2007 г. № 329-
ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и в целях
реализации стратегии развития физической культуры и спорта, развития
детско-юношеского спорта в школе, приобщения обучающихся к
систематическим занятием физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положения о школьном спортивном клубе МКОУ
«Жемчужниковская ООШ».

2. Назначить руководителем спортивного клуба «Альтаир» учителя
физкультуры Подворчан Л.С.
3. Утвердить совет спортивного клуба «Альтаир»:

1. Лепешов Е.С.—ученик 9 класса,
2. Елисеева А. Е.— ученица 9 класса,
3. Николаев С. А. — ученик 6 класса,
4. Раксина М.Б. — ученица 8 класса.

4. Утвердить План работы школьного спортивного клуба «Альтаир» на
2024-2025 учебный год.
5. Контроль за выполнение приказа оставляю за собой.